CÔNG TY CỔ PHẦN

GIAO NHẬN VẬN TẢI MIỀN TRUNG
-------------------------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------------------

Số:  57/2024/CBTT.VMT Thành phố Đà Nẵng, ngày 01 tháng 08 năm 2024

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi: - Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hà Nội,

1. Tên doanh nghiệp: CÔNG TY CỔ PHẦN GIAO NHẬN VẬN TẢI MIỀN TRUNG

- Mã chứng khoán: VMT

- Địa chỉ trụ sở chính: 184 Trần Phú, Phường Phước Ninh, Quận Hải Châu, Thành phố Đà Nẵng,
Việt Nam.

- Điện thoại: (84-23) 6382 1240   Fax: (84-23) 6382 1310

2. Nội dung thông tin công bố:

- Ngày 31/07/2024, Công ty Cổ phần Giao nhận vận tải Miền Trung có nhận được đơn từ chức
xin từ nhiệm vị trí Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Giao nhận vận tải Miền
Trung của Ông Nguyễn Bích Lân đề ngày 31/07/2024. Thời điểm đơn từ nhiệm có hiệu lực
khi có Nghị quyết của Hội đồng quản trị.

- Ngày 31/07/2024, Công ty Cổ phần Giao nhận vận tải Miền Trung có nhận được đơn từ chức
xin từ nhiệm vị trí Giám đốc Công ty Cổ phần Giao nhận vận tải Miền Trung của Ông
Nguyễn Thanh Tuấn đề ngày 31/07/2024. Thời điểm đơn từ nhiệm có hiệu lực khi có Nghị
quyết của Hội đồng quản trị.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày 01/08/2024 tại
đường dẫn https://www.vinatransdn.com.vn/.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm
trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Tài liệu đính kèm:
Đơn xin từ chức của Ông Nguyễn Bích Lân.
Đơn xin từ chức của Ông Nguyễn Thanh Tuấn.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TK HĐQT.

CÔNG TY CỔ PHẦN

GIAO NHẬN VẬN TẢI MIỀN TRUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN TỪ CHỨC

Kính gửi: Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Giao nhận Vận tải Miền Trung

Tôi là NGUYỄN BÍCH LÂN, sinh ngày 10 tháng 4 năm 1960, Căn cước công dân số
139060000346 do Cục Cảnh sát QLHC về TTXH cấp ngày 27/11/2021, địa chỉ tại 285/T8/B2 Cách
Mạng Tháng Tám, Phường 12, Quận 10, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam.

Hiện nay, tôi đang là Chủ tịch Hội đồng quản trị của Công ty Cổ phần Giao nhận Vận tải Miền
Trung (“Vinatrans Đà Nẵng”).

Nay tôi làm đơn này kính đề nghị Hội đồng quản trị của Vinatrans Đà Nẵng xem xét và chấp thuận
việc tôi từ nhiệm vị trí Chủ tịch Hội đồng quản trị của Vinatrans Đà Nẵng kể từ ngày 31 tháng 7
năm 2024 vì lý do cá nhân.

Bằng văn bản này tôi đồng ý, xác nhận và cam kết rằng:

1. Tôi không có bất kỳ khiếu nại dưới bất kỳ hình thức nào với Vinatrans Đà Nẵng liên quan đến
bất kỳ yêu cầu khiếu nại, khiếu kiện liên quan đến việc tôi từ chức khỏi vị trí Chủ tịch Hội đồng
quản trị của Vinatrans Đà Nẵng và giải trừ cho Vinatrans Đà Nẵng mọi khiếu nại, khiếu kiện
nếu có.

2. Tôi xác nhận rằng Vinatrans Đà Nẵng không có bất kỳ trách nhiệm hoặc bất kỳ khoản nợ nào
đối với tôi liên quan đến thời gian tôi giữ chức vụ Chủ tịch Hội đồng quản trị của Vinatrans Đà
Nẵng.

3. Tôi sẽ thực hiện tất cả các thủ tục và thực hiện các hành động cần thiết liên quan đến việc từ
chức khỏi vị trí  Chủ tịch Hội đồng quản trị của Vinatrans Đà Nẵng và bàn giao cho người được
Hội đồng quản trị bầu làm Chủ tịch Hội đồng quản trị mới của Vinatrans Đà Nẵng.

Rất mong được Hội đồng quản trị của Vinatrans Đà Nẵng chấp thuận.

Tôi xin trân trọng cám ơn.

Trân trọng!

Đà Nẵng, ngày 31 tháng 07 năm 2024

NGƯỜI LÀM ĐƠN
(Ký, ghi rõ họ tên)

____________________
Nguyễn Bích Lân

Stamp

cONc rv cO pnAN ceNG nda xA ugr cnu Ncnia vrpr NAM
O0. t0p - fU 0o - tte"l, pcrAo NHAN vAN rAr nnrtN rRUNG

DON XIN TTI CHLTC

Kinh giri: n6i adng quf,n tri c6ng ty c6 phAn Giao nhfln vgn tii Midn Trung

T6i h NGUYEN THANH TUAN, sinhngiy 10 thring 10 nam 1979, Cdn cu6c c6ng dan s6
049079015579 do Cpc C6nh s6t QLHC v0 TTXH .c6p ngdy 2510312022, tlia chi tqi 92 Vfl Hfru,
Phucrng Hda Crcmg Bic, Qufln Hii Chdu, Thanh ptr6 Oa N-Eng, ViQt Nam.

Hi-On naY, t6i ctang ld Gi6m d6c ctra C6ng ty C6 phan Giao nhan Van tii Midn Trung ("Vinatrans Ed
Ning").

Nay t6i ldm dur ndy kinh dd nghi HQi ddng qu6n trf cira Vinatrans Ed NEng xem x6t vd ch6p thufln
viQc t6i tu nhiftn vi trf Gi6m <t6c cria Vinatrans De NEng k6 tir ngiy 31 thang 7 ndmz)z4 iily do
c6 nhAn.

Bdng vdn bdn ndy t6i d6ng y, xdc nhAn vd cam kdt rdng:

l. T6i kh6ng c6. b6t k) khieu npi.du6i U6t t<y hinh thrtc ndo v6i Vinatrans Dn NEng li6n quan d6n
U6t ty y6u cAu khi6u npi, khi6u kiQn 1i6n quan d6n viQc t6i tir chric kh6i v! tri-Gi6m-d6c cta
Vinatrans Be NEng vd gi6i tru cho Vinatrans DA NEng mgi khi6u n4i, khitiu kiQn n6u c6.

2. Tdi x6c nhen rang Vinatrans Ed NEng kh6ng c6 bdt k! {6ch nhiQm hoac b6t k} khoan ng ndo
A6i vOi t6i [6n quan dtin thdi gian t6i git chric vg Gi6m d6c ctra Vlnatrans Ee Nfrng.

3. TOi sE thUc hiQn tdt cit96c thri tpc vd thyc hien c6c hanh dQng c6n thi6t ten quan <tiSn viQc tir
chric kh6i \4 tri Giem d6c ctra Vinatrans Dd NEng vd ban giao cho ngudi Ouqc Fi6i ddng qudn tri
UO nfriem lton Gi6m d5c m6i ctra Vinatrans EnN.Eng.

R6t mong duqcHQi d6ng quan trf ctra Vinatrans EeNfrng ch6p thuQn.

Tdi xin tr6n trgrg c6m on.

Tr6n trgng!
Dd NEng, ngdy 31 thdng 07 ndm 2024

NGIIdI LAM DOI{
(K!, ghi rd he tAn)

NguySn Thanh Tu6n

		2024-08-05T15:38:53+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN GIAO NHẬN VẬN TẢI MIỀN TRUNG
	I am the author of this document